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KONTRATE

Numri i kontratés: 617-25-1375-1-2-1/C819

KOMUNA SHTIME, Rr."Tahir Sinani “ tel. 0290-389-016-228 qé e pérfagéson Muhadin
Halili, Udhéheqgés i Zyrés sé& Prokurimt né njéren ané: dhe

AGROCOOP GROUP SH.P.K., Rr. KKUMANOVA, SHTIME, q¢ e pérfagéson Ardit Limani i
autorizuar nr.tel. 049-780-330 né& anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me drunj dekorativ dhe lule, pér rregullimin e hapsirave publike dhe parqeve né institucionet
¢ komunes sé Shtimes

Me numér identifikues: 617-25-1375-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

1 Furnizim me drunjé dekorativ dhe lule pér rregullimin e hapsirave publike dhe
pargeve né institucionet e komunés sé Shtimes

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 2 dit& nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Komuna e Shtimes dhe institucionet e saj

23 Inkotermi! i zbatueshém do t& jetét N/A

Neni 3 Origjina

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t&é Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 12,485.80 €( njé/dy/katér/teté/pesé/teté/zero)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Cmimet e artikujve q& jang subjekt & rregullimit té ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: N/A
4.4 Pagesat do t& béhen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Neni 5§ Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;PO

! Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pé&rfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare; PO

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jangé dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me post&, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kétg né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr# t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né

formé t€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose'vendos& "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté #shté e pérgatitur n& gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues e —
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Pozita: s o
Nénshkrimi:
Data:
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2 Gjuha do t& jet& gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 617-25-1375-1-2-1/C819

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Koniraté" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit koniraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t6 gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha dokumentst ¢
inkorporuar me referencé né 6.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t§ mira materiale g kané vleré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar n€ mallrat,
artikujt, léndét ¢ para, makinerit¢ dhe pajisjet, objektet ng forme % ngurtd {8 léngshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s& mallrave, sig ésht® ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q# jang objekt i kifsaj kontrate.

1.5 “Palié(t)” do t& thoté n¥nshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot& termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave tregtare &
pércaktojng ményrén, kestot dhe rreziget q& lidken me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar ng kontratd, si dhe t& vendosura dhe
pakefuara né ményrén e pEreaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi g8 i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa 18 tilla dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t& béhet ng bazé 1€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thotg shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigorimi i
pjeséve rezervé g& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do t& thot€ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrat¥s.
1.11 “KVK?* do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili 8shté ligji q¢ i pércakton té gjitha ¢@shtjet q& nuk jan& t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndémjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetsm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t# cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta fransferojé kontratén ose njé
pjest t8 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t§ Furnizuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose
qé do t& beéhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t8 drejtés s& Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéHimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgjé Fumizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé #shié realizuar ose pér pjesén g nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plottsojn® kriteret ¢ pérshiatshmérisé & zbatohen pér dhiénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi bithet né bankg apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes s& cilds Furnizuesi ia beson realizimin € njg
pjese t& kontratés sé tij nj€ pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratgs ¢ do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dor8zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Fumnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, kue
konsiderond si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Fumnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe 1€ agjentéve ose &
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve 1€ tij ose punétoréve
{8 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé piese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g8 e tejkalon até t&
petiudhgs sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g  jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet gg,
né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhis s& garancisé, t'i fransferojé menjeherg te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve € tilla p&r kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar,

Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Netse &shté e nevojshme, brenda 3¢ ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Fumizuesit
pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t¢ skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés. Furnizuesi mund t blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas lshimit 1§ certifikatés s& garancisg, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakeses 2 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg niése &shté e nevojshme pér qéllime t¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q¥ 1 jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet ¢'i komunikohen njé pale t treté nga Fumizuesi pa pajtim paraprak 2
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' Iéshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jand 2 nevojshme pér ekzekutim (€ miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt i saj.

Neni 6 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikes se Kosoves & cilat mund i€ ndikojng te furnizuesi
giaté realizimit t& obligimeve (& tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Fumnizuesi me
shpenzime t¢ Furnizuesit,

6.2 Nése #shi e nevojshme, Furnizuesi do 1a lajmérejé me koh# Autoritetin koniraktues pér t¢ dhtnat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 18 vendosé q¥ t& marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pérfshirg, aty ku éshte specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e pungve (& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuest duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g2 1 jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj& urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimil pér shkelie t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditgsh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 18 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoj# dhe t veprojé sipas t# gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé g8 personeli § €ij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 8 tij gjithashtu t'i respektojnt dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe megulioreve.

7.4 Turnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t§ ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t€ publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Fumnizuesi #shté grup, pérbra ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t¢ perkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢oj& né ndérprerje t§ kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furmizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe 4 mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1& saktésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do € ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q¢ ¢shté pasojé e mosekzekutimit & plot¢ dhe € dubhur té
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t# kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéng né pjesén IV t€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese I8 specifikuar né KVK lidhur me shrbiinin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pergjegiési (¢ ploté,
dhe do ta sigurofd Autoritetin kontrakiues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronds ose léndime personale
¢ét shkaktohen nga ekzekutimi i koniratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe pungtoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program & realizimit 18 kontratds & do 1€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon € realizohet kontrata, duke pérfshir¢ dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i} t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1& saktésojng limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit dubet t'i dorézohet pgr aprovim auvtoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Koniraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratgs.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte s¢
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin € auloritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit 6 kontratés nuk bghet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qf ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pir aprovim te ai.

11.5 Para pranimit # pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet ¢ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, t& cilat do t8 jen& n& detaje té tilla q& do t& mundgsoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirSmbajtjen, megullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nése &shte péreaktuar ndryshe
né¢ KVK, manualet dhe vizatimet do t& jens né gjuhén e kontratés dhe n& forma dhe numrat t& tilla & deklaruara n¥
kontratg. Fumnizimet nuk do t& konsiderohen & pérfunduara me géllim 1€ pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara ng KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés per
pagesén e t& giitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q¥ lindin apo
imponohen deri n& dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ &shtd pereaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n rastet kur &shté paraparé ndryshe n¢ KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat q# jané rezultat i pérdorimit € patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig &shis
specifikuar ng kontratg, pérveg nése shkelja e tifle &shié rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit ¢ dhén# nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatieve
té periudhés t# cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fitlojé jo mé& vong se 90 dit€ pas njoftimit t& dhénies
sé kontratds. Pas késaj date Furnizuesi ka t§ drejté t& mos e realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pirveg nése ai & ushtron at€ brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t¢ ndara, kéto periudha nuk do t¢ mblidhen né rastet kar njé
Fumnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje t8 periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet, ose pritet se do
{€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike ng vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q&¢ mund t& ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t& parashihen n& ményré t& mjaflueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative & kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g¢ jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojg obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqge tjera q¢ jan& pérmendur né k&to Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jan& pér shkak té
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket& vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& bejs kerkese pér zgjatje 66 periudhes s& realizimit pér t8 cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndémyjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu g& 8 mund t& kontrolohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pgr furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé keté zgjatje (& periudhés s&
realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g€ nuk i
#shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhgs,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose 1& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 18 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q¥ kalon ndérmjet skadimit t periudhés s&
kontratds dhe datés aktuale 18 parfundimit, t'i marré démet e fkuiduara t& barabarta me 0,25% né dité {8 vlergs s
furnizimeve t& pa dorézuara deri n& nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém & furnizimeve né térési, démet e likuiduara 2
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten n& baz& (& vlerés totale té kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& viers s¢ kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- i€ konfiskojé garancing e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Fumizvesi nuk do t€ ket t& drejté pér kompensim; dhe
- & hyj# n& nj# kontraté me njé palg & treté pér dhénien e pjesés s& mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do @

paguhet pér kété pjesé 1€ kontratés, Furnizuesi gjithashtu do & jets i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin ¢ ¢ pezullojé:

a,  prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit ng kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet & dortzohen; ose

¢. instalimin ¢ fumnizimeve g& jané dorfzuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura n& depon e Fumizuesit ose n& ndonjé
vend tjetér, nga peérkeqesimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté€ e mundur dhe sa ¢shté kérkvar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues,




17.3 Shpenzimet plotésuese q& jené shfaqur né Hdhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit ¢ koniratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesg ¢ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshtg:

a) Zgjidhur ng ményré & ndryshme né kontraté; ose
b) éshté i nevojshém pér arsye (€ kushteve t& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) #shté i nevojshém pér shkak & ndonj& gabimi t& Fumnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri & ekzekutimit t& miré t& kontratds ose t& ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do 1§ ketd t& drejté pér shiesa ng ¢mimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér {€ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim & béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje t€
periudhgs s& realizimit q& do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankess né ményre té drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit (& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit€, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkgjé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresg
kontrat&n.

17.7 Né rastet kur procedura e dhenies ose realizimit € kontratés béhet e paviefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, paregullsi ose mashtrime i afribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t¢ refuzojé t'i beje
pagesat ose mund t'i kthej¢ shumat g fashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, paregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &shi€ g8 t& verifikohet nése gabimet permbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimet kan# ndodhur né & vérteté, Nése ato nuk mund t¢ konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé
shpejt q& &shté e mundur, Gabimet pénnbajtiesore ose parregullsitd do t¢ jend 1 gjitha shkelje t€ kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezultojng nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose q& mund t& shkaktojé humbje n& buxhetin e
Autoritetit Kontrakiues, ' :

Neni 18 Cilisia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet ¢'i plot&sojné specifikimet teknike t& paragitura ng koniraté ng (8 gjitha aspekiet dhe té jeng konform
né & gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontratg, & cilat duhet té
mbahen né dispozicion t& Antoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t¢ kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t§ parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesg & dérguar nga furnizuesi i pr
autoritetin kontraktues. Né kérkess do & sakitsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér két& pranim sipas
kontratés dhe t8 tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 18 behet pranimi n& m&nyrén e dubur, Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet 18 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporchen n& furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikuijt q8 do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t¢ komponentéve g€ do &
furnizohen jan# pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund 1 jepet mundésia
t*i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g8 jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen p&r
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar n& até ményré q¢ t€ jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do t& sigurojé & furnizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& q& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues (& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirgsité qg
mund t’i hasé n& kété aspekt, dhe atij nuk do t'1 lejohet q& t& parages¥ ndonjé arsye pér vonesg.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejt& q& her& pas here t& inspektoj&, kontrolloj, masg dhe testojé komponentst,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1€ gfarédo artilalli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q¥ t¢ pércakiojé nése komponentét,
malerialet dhe mjeshtéria kang citésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g jané specifikuar n& KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizues do té&:

a) I japé autoritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dh&na (& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Témerret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t8 arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shtg prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gg,
pérveg nése ka marré udhgzim tietér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se ¢shté béré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t rezuliateve &




testit te Aatoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do £'i pranoj¥ rezultatet e testit.

19.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me keté.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia jap§ tjetrit mendimin & vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tilig, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné gé kéto teste (& pérsériten ng
t& njijtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje (€
ndérsjells. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do ¢'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen# pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit & detyrave t4 tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do t& behen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge dubet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te bhen sipas faturés se 1&shuar nga Furnizues do t¢ béhen né Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén
v, Identifikimi Financiar, i késaj konirate g& e plotéson Furnizuesi. i njgti formular, g i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh katendarike nga data ng t¢ cilén kérkesa e pranueshme pér
papesd &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagests do té jeté data né t& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet® e pranueshme nése nuk plotdsohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Fumizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund 1
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura p&rmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g& shpenzimi mund 18 mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nj¢ inspektim i menjéhershém pér
géllim t& kontrollimeve tjera. Furnizves do € japé sqarime, modifikime apo informata t¢ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés, Periudha e pagesés do ¢ llogaritet nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgalitur né
ményrén ¢ duhur.

20.5  Pasi qé té ket# kaluar afati  fundit i dh&né n# Nenin 20.3, Fumniznes mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me norme & re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 18shues i Kosovés né
dititn e paré t& muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t& ptrqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do &
zbatohet pér kohén q¥ kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit 16 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né ¢ cilén debitohet
Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dheéng n& Nenin 20.3 do t’] japin t& drejté Furnizuesit
q# ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresd até, me paralajmérim prej 30 ditésh p&r Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé fumizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do & jen& ng pérgjegjési &
Fumnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s¢ tyre
gjaté transportit deri n& destinacionin e tyre, si¢ éshté dhéné ng kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjafiueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen € ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, n¥se &sht¢ e mundur, largésisé s&
destinacionit pérfundimtar t8 furnizimeve, dhe mundgsisé s& mungesés s6 pajisjeve pér barije (& réndé né t& gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi¢ pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményre 18 hapur né K VK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q¢ mund t& urdhérohen mé vone nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as t¢ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa fumizuesi t¢ keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Fumizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dor8zim né vendin ¢ pranimit & & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jang t& nevojshme pér qéllime t& kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderchet se 8shté bérg atéhers kur ka déshmi me shkrim qé gshté ng dispozicion pér t& dy paltt
se dorézimi 1 furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime (& Furnizoesit.
Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t8 furnizimeve dhe para se & merren fumizimet, duhet (€ ket&
fuqing qé t& urdhérojé ose t& vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig &shté specifikuar ng urdhér, t€ t& gjitha furnizimeve
14 cilat, sipas mendimit t& autoritetit koniraktues, nuk jang ng pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré € pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ miparshme t& tyre ose pagesat e pjesshme
& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés
fumizuesi, e g# sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) q# puna e béré ose malirat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga fumnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q¢ fiurnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ éshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé defekiet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do 1€ keté t& drejté t& pungsojé persona tjeré pér ti
zhatuar urdhrat dhe t& pjitha shpenzimet q& jané pasoié e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté € do t& paguhen ose té cilat do 1 béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé s¢ kirkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t’u vendoset furnizimeve &
refuzeara. Shenja nuk duhet & jeté e atillé q& ’i ndryshojé ato, apo t€ ndikojé ng vierén e tyre komerciale. Furnizimet e
refirzuara furnizuesi do 1’1 heqé nga vendi i pranimit, nése keté e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe g€ e
saktison autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. T& gjitha punét & pérfshijng materialet e refuzuara do (& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jen& dorézuar ng pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe té jent autorizuar, si dhe t€ jeté léshuar njé certifikaté ¢ pranimit t&
pérkohsh&m ose nése konsiderchet se &shté lshuar,

23.2 Furnizuesi mund 1& b&jé kérkest, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t¢ pranimit t¢ pérkohshém
ateherd kur furnizimet t§ jeng 1€ galshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti koniraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1 fumizuesit do & veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- 'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nése
kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t cilén sipas mendimit t# tij jang perfunduar
fumizimet né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pranim € pérkohshém; ose

- 1 refuzojé aplikacionin, duke i dh&ng arsvet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit té tij e
kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur g& # vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim t& p&rkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése &shtg ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do (¢ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né (8 cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Fumizuesi nuk do té nxisg shiagjen e kétyre methanave pér
té evituar obligimin e paraqgitjes s& furnizimeve né njé giendje t& pérshtatshme ptr pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t# léshojé certifikatén e pranimit t8 pérkohshém ose t& refuzojé firnizimet
brenda njié periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohsh#m konsiderohet se pérbén certifikaté t€ pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesg, Furnizuesi do t& ket® t& drejté & béje kérkes# pér certifikaté (& vegant® pér secilén
pjesé.

23.5 N& raste t8 dordzimit t8 pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim t€ pjesshém e &
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& fumnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g€
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Af gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& bejé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit 18 pranimit si¢ kérkohen g kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé gé furnizimet t& jené té reja, 1§ paptrdorura, 1& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé té gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit n¢ dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Fumizuesi do t&
garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtria. Kjo garanci do
& mbetet e vlefshme né até ményr# qé saktgsohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do {8 jets pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonj# pjesé t¢ furnizimeve t¢ cilat mund
t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:

a) rezultajné nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t¢ miré nga Furniznesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& b&re nga Autoriteti kontraktues ose né emér t€ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancisé pér t¢ giithé artikujt e ndémruar ose @ riparuar do té filloj# pérséri nga data né t€ cilén &shte berg
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t¢ avtoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t8 vazhdohet vetém pér até pjesé té
furnizimeve g& sht ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
% Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:
a) té korrigjojé defektin apo démin vet#, ose t& pungsojé dike tjetér pér ta bérs punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do & zbritet nga paraté q& duhet t&
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) n& rast se nuk ka sasi & duhur ose asnj# garanci nuk &shtg efektive kérkoni g8 t8 merrni shumén ¢ dubur nga
Furnizuesi; ose

¢} & ndérpresd kontratén.

24.5 Obligimet & mirémbajtjes do & parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s&
garancisé nuk #shté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t6 dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t¢ furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjestt rezervé, KVK mund t& saktésojné q& Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé osc t& gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g& kané t& bé&jné me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjeset rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t8 vendosé t'i blej& nga Fumnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk do ta tiroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndémrerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet 8 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
1 mundésuar q@ 18 blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autorifeti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit & periudhés s&
fundit, dhe atéher# kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 8 cilén Furnizuesi i ka
plotésuar cbligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé q¢ autoriteti kontraktues ¢ jetg i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti konfraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi
riparimet eventuale q¢ jané kérkuar sipas Nenit 24 18 jeng pérfunduar né ményré té tillé q& t& jet& i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa (& jet¥ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo ésht nénshkruar nga autoriieti koniraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten
detyruar pér plotésimin e obligimeve q# dalin sipas kontratss para léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t€
cilat kang mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shlyejs ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje < kontratés, pala e démivar do t& ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jent:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t¢ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezuliojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratiés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi U'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a} kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton ng pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t¢ paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti
kontrakiues q¥ kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér t¢ realizuar cbligimet e veta sipas
kontratés, dhe & cilat ndikojng n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé & punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshié neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative t5 dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyltur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshije, ose déshté ng ndonjé situaté analoge g shkaktohet nga ndonjé procedur? e ngjashme e paraparé né
legjistacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje & ka t€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes nje giykimi q¢ ka fuging e
res judicata,

g) Furnizuesi &sht¢ shpallur fajtor pér sjeflje t& rénds t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢fargdo mjeti € cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i ésht¢ nénshtruar njé gjykimi g ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje n&
ndonjé organizaté kriminale ose ndonj# aktivitet tietér ilegal g8 | démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i} Furnizuesi, pas njé procedure tietér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s€ njé granti t§ financuar nga buxheti {
komunitetit, #sht& deklaruar se ka beré shkelje serioze & kontratés pér mosrealizim t¢ obligimeve (& veta
kontraktuese;

j) t8 giitha modifikimet organizative g pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontraigs;

k) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon reatizimit (€ kontratés,
) Furnizuesi nuk arrin (& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi & e jep garancing apo sigurimin
mé t hershém té kérkuar né kontratén € tanishme nuk #shté ng gjendje t’i plotésoje zotimet e tij,

28.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund t nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t€ tret€ né emer &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t6 shtyré pérmbushjen duhet & pushojé s¢ ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavar&sisht nga detyrimet g€ mund t& jeng paraqgitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l#shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontrat¥s, do ila udhézojé Furnizuesin g &
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pémbyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményst t& shpejté dhe t& rregullt dhe pér
t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t§ ndérprerjes, autoritet kontrakiues, sa mé shpejt g8 1€ jetd ¢ mundur dhe n& prani t¢ Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve té tij ose duke u bérd atyre thirrjen e duliur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe t& béj# rexhistrimin ¢ materiateve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave g& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérpretjes
s& kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t€ b&jé pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa t¢ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do {8 keté t& drejté 1€ marr® nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do & paguaj shumén g& duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratds. '

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ket# t& drejté t8 marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk amin i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté & [¥shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot&sojé oblipimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjest t& tyre, pér mé tepér se 180 dit8, pér arsye g& nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund ¢'{ atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragjykim pér ndonjé 1 drejt€ apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29,3 N rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g& mund t'i jetd shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bé&ré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve td saj sipas kontratés nése realizimi
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i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime té kétij Nemni, termi "forcs madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemits, méshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur. :

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar & heq@ doré nga garancia e
realizimit, d8met e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose ményré tjetér déshiimi pér t¢ realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa mamé parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do t& jeté i detymuar t& paguajé
interes pér pagesat & vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t€ kontratés, nése dhe deri né
até mas¥ sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér & kryer obligimet e tij &shté rezultat i forctis
madhore. ’

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t¢ saj, menjsheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng 8 dhéna detajc mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efektin g8 kang gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg ndse udhtzohet mdryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe &
angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 8 plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés, Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pirveg nése udhézohet ta bijé k&td nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t€ autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontrakives.

Neni 31 Zgjidhja mig&sore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet £ béjné t& gjitha pémpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g2 mund
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmaréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderajng se éshté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do {& takohen dhe {& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € i pérgjigjet kérkesgs pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jetg 30
dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér 8 arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshion t& pergjigiet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jend té lira t& vazhdojnt né fazén e ardhshme t# procedurés s&
zgjidhjes s8 mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t8 memen vesh t& pérpigen t€ pajtohen
pémes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurgs
s& pajtimit, secila pale do t& keté 1€ drejig t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés st zgjidhjes s& mosmarritveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

32.1 Nése nuk mund t¢ amihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurSs miqésore pér zgjidhje 8
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi; ose
b) kurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kentratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-25-1375-1-2-1/C81%

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré & ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés g jang n& fugi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
2.2 Gjuha e pérdorur do 1& jeté Shgipe .
I - 9.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &sht&:10% e vlerés s& kontratés
8 ekzekutimit )
iguna s deri mé daté 31,12.2025
Fillimi dhe pérfundimi i 11 Data e Fillimit t& fillimit t& furnizimeve &shté 14.04.2025
kontratés Data e Pérfundimit ésht& 01.12.2025
Cilésia e furnizimeve 18.2 Furnizimi dhe mbjellja e luleve duhet té béhet né bazé té specifikave
té cekura né paramasé '
Pagesa 20.1 Orari i pagesés do t& jets: OF,duhet t¢ sjellé faturen e rregullt.N¢
faturé duhet té figurojé: Emri i projektit nr,i kontratés si dhe nr. i
urdhérblerjes fatura duhet té jeté e protokoluar , raporti i
menaxherit t& kontratés pér furnizimin e kryer.
Obligimet e garancionit | 24.1 N4
24,5
o 312 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OE dhe AK , do té zgjidhet me
Zgiidhja migésore e . - ;
. negociata (Marréveshje)
mosmarréveshjes
Zgjidhja o 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet gjykaté n& pajtim me ligjin ng
Kosové,




Specifikacioni: Furnizim me drunjé dekoratly dhe lule pér rreguiiimin e hapsirave pubiike dhe pargeve né
institucionet e Komunés sé Shtimes
Inspekcioni
§. Furnizimi me lule dhe drunjé dekoratlv
Madhésia Shuma né
. Pérshkrimi jést 5 1 pér njési
Nr drshlerim Perimetri Njésia asia Cenimni pér njés Euro me TVSH
9 Furnizimi me lule sezonale / Coné 10200 025 € 2 550.00 €
{Petunia, Begonia,Salvla, Tagetes) A ! e
Furnizimi me [ule té llojit
« a
2 Krlzantema Grandifiora / Copd a 150¢€ 662,50 €
Juniperus harizontalis; e
kultivuar ne vazo me sitem
3 -6 0 Copé
rrenjor mire te thyilluar dhe 40-60cm opé 30 18,00¢€ S40,00¢€
diameter rritje 40-60cm
lex ball, & kultivuar ne vazo me
4 | sitem rrenjor mire te zhvilluar 60-80cm Copd 5 36,00€ 180,00 €
dhe madhesi 60-80cm
Nandina Domesticae kuitlvuar ne
5 | wvaza me sitem rrenjor mire te 60-B0cm Copé 30 18,060 € 540,00 €
zhvilluar dhe madhes] 60-80cm
Prunus laracerasuss e kultivuar
6 | ne vazo me sitem rrenjor mire te| 80-100cm Copé 36 9,60€ 345,60 €
zhwiliuar dhe madhesi 80-120cm
Shk ix {welgela, deudzia,
7 urre mix {weigels, deudzia, | o oem Copé 46 7,80 € 358,80 €
cornus}
| Cortaderia (Pampas) e kultivuar
8 | ne vazo me sitem rrenjor mire te | 70-90cm Copé 30 4,20 € 126,00 €
zhvilluar dhe madhesi 60-80cm
I Glithésej] 5,301,90 €
I.Mbjellja e luleve e shkurreve dekorativ dhe krasitja e drunjeve
Krasi d d tive ne
g rasitja e drunjeve dekorative n / Copd 100 18,00 € 1,400,00 €
qytet
10 Mbjellja e luleve / Copé 10200 0,18 €. | 1,B36,00€
’ i ML:‘;‘:\M
b
14 -
0o
FRoup

Shitling




Mbijelljz e Krizantema .

.11 crandifiora / Copé 700 .050£ 350,00 €
12 Mbiellja e shkurreve Copé 300 3,00€ 900,00 €
13 Substrat 200} / Copé 30 23,00€ 690,00 €

IL.Gjithése}| 5,176,00 €
. Puné té tjera
i .
1 Furnlzimi me dherishie / 3 - 15,00 € 900,00 €
humusore
15 Shprendarja e dherishtes f mi3 &0 8,00€ 480,00 £
IH. Glithése]| 1,380,00 €
| Furnizimi me jule dhe drunjé dekorativ 5,301,590 €
il.Mbijellja e luleve e shkurreve dekorativ dhe krasitja e drunjeve 5,176,00 €
it; Puné t& tjera j 1,380,00 €
Totall 11,857,90 €
Qendra pér Puné Sociale
. . - Cmimi Shuma n# €1
. L
Nr . Pérshkrimi / Njgsia asia pér njési me TVSH
1 Luie t& tokés tage“tes ngfyré e / Copé 1490 0,25 € 47,50 €
verdhé
y Lule t& tokés tegetes nglyré e / Copé 140 0,25¢€ 35,00 €
portokalli
3 Mbjellje luteve / Copé 330 0,18 € 59,40 €
Gjithisejt 141,90 €
QKMF-ja
Njésia . . ;
Nr, Pérshkrimi . Sasia Gmimi Shumané € |
matdse f
Lule t& tokés Begonia {ngjyré té f
1 bardh dhe té kuge Copé 100 0,25 A
Lule ié takés Petunia {ngjyré {€ ..
z bardh dhe t& kuge Copé 50 0,25 128 /
Lule {8 vjeshtds {ngjyré t . (\
3 bardhé dhe vjollce ) Capé 55 15 82,5 N
—

Totali

120




SHKSH-ja

Njésta
Nr. Pérshkrimi matBse Sasia {mimi Shuma né €
1 |Lule né& vazo-Kalanchai Double Copé 30 2.8 34
Lule té tokés-Tagetes ngjyré e "
z verdhd Copé 200 0,25 50
3 Pleh treset pér lule 14 30 2,90 232
Totali 366
REKAPITULIM
Nr Pozicioni Cmimi
1 Drejtoria e Sherbimeve Publike-Inspeksioni 11,857,90 €
2 Qendra pér Puné Sociale QPS 141,90 €
3 Qendra kryesore e mjeksise familjare QKMFE 120,00 €
4 Shtépia e Komunitetit SHICSH 366,00 €
Gjithsejt Totali 12,485,380 €
Emri | Kompanisé Agrocaup group shpk

Adresa e Plote

Rr, K.Kumanova nr 302, 72000
Shtime, Kosove

Pérfagésuar Nga: Rexhep Limani
Emri & Mbiemri Rexhép Limani
Pozita _~7Ddejtor
Nanshkrimi s
Data 24,03,2025
Vula

%égrocoop

GROUP

)




REPUBLIKA E KOSOVIS ;
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOV 8 7,
KOMUNA SHTIME =
OPSTINA gTIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 16/04/2025

Nr./Br./No 06/33

5 i Drejtoriné e Prok
Pér/Za/To jtoring e roﬁty‘lglggj\“?
Drejtoria pér. Fﬁ(alwﬁmn Ur’PyS@;’ e
e,
Drejtori, GégALB 1;-,. 3
Menaxhe ':}il?ontr e e Mbilieg rési\i’;i’rejtpérdrejtéi
Kontratés \» % : ;
o b
Q\S‘ /)),'fF/J
Né bazé té nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-04 - Lrgkuefnin Publik té Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit 9
paragrafi 1 pika g), sl dhe nenit 61 te Rregullores 001/2022 pér Prokurim Publik, dhe Vendimit t&
ZKA nr. 02/70, té datés 25.03,2022 pér autorizim pér emérimin e menaxheréve dhe mbikéqyrésve
(& kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi merr kété:

Nga/0d/From:;

Leénda/Predmet/Subject :

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontrates dhe Mbikegyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:

2. “Furnlzim me drunjé dekoratlv dhe lule pér rregullimin e hapsirave publike dhe pargeve né
Institucionet e Komunés sé Shtimas” '

3. Menaxher i Kontratés: z.Xhemshir Shabani

Neni 70 Dartja e pérgjegjésisé te Menaxheri | Kontratés:

70.11 Plani pér menaxhimin e kontratés do té& pérgatitet para fillimit té zbatimit té kontratés dhe
me pajtimin e paléve té kontratés jo mé voné se pesé (5) dité pune pas nénshkrimit té kontratés.
Palét e kontratés, pérkatésisht Menaxheri i Kontratés nga ana e AK dhe Menaxheri i Kontratés nga
ana e OE duhet té pajtohen pér afatet dhe obligimet e pércaktuara né planin pér menaxhimin e
kontratiés né pajtim me kushtet e kontratés, dokumentohet me nénshkrimin e paléve, si dhe
aprovimin e paléve né platformén e e-prokurimit,

70.24 Funksionet e menaxherit té Projektit/kontratés jané: |, Té |éshojé Certifikatat e nénshkruara
pér dorézimet (Certifikatén e pérkohshme/té pérhershme),

4. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontrates: z. Bardhyl Rushiti

5. Pérgjegjésité e Mbikqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés:

Mbikqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés éshté pérgjegjés pér Shqyrtimin, aprovimin
dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesve té plotésuar platformén e
eprokurimit nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij/saj.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




1

}q&hpﬁjn? administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né pajtim me
gf",RFég;u:ll.l'g‘f,fdhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér Pérdorim t&

. M.od;f,llil't‘ PEr Menaxhim té Kontratés;

.i;u A
o
BRI . oea e o 1k :
6. ,M,'qaxheml‘l kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen

Ky vehdim h\'fné né fuqi ditén e nénshkrimit.

I'u dorézohet:

Menaxherit té Kontratés;

. Mbik@qyrésit t& Menaxherit té Kontratés;
Zyrés se Kryetarit;

Drejtorisé sé Prokurimit.

B W e
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PRISIG/} GARANCI EKZEKUTIMI ;—%

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY _——

Polica nr. : 10001194550
Pér : KOMUNA SHTIME
Né emér té : AGROCOOP GROUP SH.P.K.

Titulli i aktivitetit té prokurimit : Furnizim me drunj dekorativ dhe lule, pér rregullimin e hapsirave
publike dhe pargeve né institucionet e komunes sé Shtimes

Numri i Prokurimit : 617-25-1375-1-2-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérveg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 1,248.00 € (Njé Mije e Dy Qind e
Katérdhjet& e Teté Euro) , né emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri ge blerési
do pérmbushé té gjitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né rast qé& blerési déshton fti
pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi té ju paguajmé, shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues,
deri né maksimumin e limitit te cekur mé larté, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén ju
deklaroheni:

a) qé bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén gé& bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,248.00 € si¢ &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesg, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
Kérkesa e juaj duhet té& shogérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 28.03.2025 deri mé: 28.04.2026

Nénshkrin‘({dhe vula e Garantuesit
"PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtiné
Data: 28.03.2025

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numid unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Emall: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagijja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



| POLICE SIGURIMI
P R I SI G l/ INSURANCE POLICY

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001194550

Pér

KOMUNA SHTIME

{ervi 1 Autoritetit Kontrakives, né tekstin @ méposhtdm Autorileti Kontraktues}

DUKE PASUR PARASYSH QE

AGROCOOP GROUP SH.P.K.
(e | operatorit elonomik, né tekstin & méposhidm "Gperatori Ekonomik’™)

ka marré pérsipér té léshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Furnizim me drunj dekorativ dhe lule, pér rrequllimin e hapsirave publike dhe pargeve né institucionet e komunes sé Shtimes

t8 dhéné me numrin e Prokurimt
617-25-1375-1-2-1
{Mr. | referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron & léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

1,248.00 € Njé Mije e Dy Qind e Katérdhjeté e Teté Euro

{shuma ¢ garancisé né numia dhe né fialé)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

o Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbije substanciale q& jané rezultat i déshtimit té Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

e Operatori Ekonomiik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& bajé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

e Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

o Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve té

1,248.00 €
{shuima e garancisé}
sig éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 28.03.2025 deri mé 28.04.2026
Léshuar né Prishtiné 28.03.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email; info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagija Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés




PRISIG

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

KOMUNA SHTIME

{emitl | Autoritetit Kontralkdues, né tekstin e mépositém Autoriteli Kontraktues)

Titulli
Title

Emri i Ofertuesit
Name of the Bidder

Adresa
Address

Telefon
Telephone

Numri i personal / biznesit
Personal / business number

Data e l&shimit
Date of issue

Numri i prokurimit
Procurement number

Lloji i kontratés
Contract type,

AUTORITETI KONTHAKTUES

Numri personal / biznesit
Personal / business number

Adresa
Address

Policé e sigurimit

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané té plota dhe té vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shirembérim té fakteve, uné heqé doré nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtési dekiaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje mé me
Ligfin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 t& Rregullores pér parandalimin e pastrimit té parave

Seria | 10001194550

Furnizim me drunj dekorativ dhe lule, pér rregullimin e hapsirave publike dhe pargeve né institucionet e komunes sé Shtimes

AGROCOOP GROUP SH.P.K.

Rr. K. Kumanova, Nr.302

044/

811488841

28.03.2025

617-25-1375-1-2-1

Garanci Kontrate

000

SHTIME

dhe financimit té terronzmit té Bankés Qendirore té Kosovés

__Selim Shabani...
—_—

=
{

Prej
From

Deri
To
Shuma e sigurimit

Insured sum
Primi
Premium

TVSH
VAT

Totali pér pagesé
Total for payment

Vendi
City

Telefon
Telephone

28.03.2025

28.04.2026

1,248.00 €

2167 €

3.90€

265,57 €

SHTIME

044

Insurance Policy

there is concealment

| DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and if

or distortion of the facts, | waive compensation in case of damage.

The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/
L-096 as well as Articie 9 of the Regulation on the prevention of money laundering and

terrorist financing of the Central Bank of Kosovo

c\%&‘,ﬁ&;

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



PRISIG]|

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Klienti: AGROCOOP GROUP SH.P.K.
Adresa: Rr. K. Kumanova, Nr.302
Vendi: Shtime

NUI/ ID: 811488841

Telefoni: 044/

Data e faturés: 28.03.2025

Fatura nr. | Invoice no.
28032025-10001194550

Nr. | Pérshkrimi Nr. i té siguruarve | Cmimi paTVSH | TVSH |Totali me TVSH
Sigurimi pér Guarantee nga PRISIG
1 1 2167 € 3.90 € 2557 €
Pér “811488841"
Totali 21,67 € 3.90 € 25.57 €

Aglenti/Siguruest

Selim S(habaniF) —_—

e ——
— e —

C

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.a
Numri unik identifikues: 810842832

Rr: "Eduard Lir’ Ob-2, Lagjia Arbéria,
Prishting, Republika e Kosovés

Te dhénat Bankare:

Pagesa té béhet né llogarité bankare si vijon:
PriBank SH.A: 2410 1301 0000 0809

ProCredit Bank: 1189 0056 0100 0105

Raiffeisen Bank: 1501 0900 0326 0728

NLB Prishtina: 1701 0015 0000 0551

Banka Kombetare Tregtare: 1902 8620 1203 1148
Banka Ekonomike: 1401 0000 0041 3690

Banka pér Biznes: 1300 0010 0219 2836

IS BANK: 2148 0307 1350 0211

TEB BANK: 2034 0001 0974 9152

Né rast mos pagese brenda afatit 7 ditor nga dita e
l&shimit t& faturés, kompania ka té drejté qé né bazeé té
késaj fature t& inicojé proceduré pérmbarimore dhe t&
kérkojé pérmbushjen e saj pérmes pérmbarimit.

I siguryari

AGROCOOP GROUP SH.P.K.

+383 38 221 000
+383 38 600 707

info@prisig-ks.com
www.prisig-ks.com



